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Nr 15.

Bevillningsutskottets betänkande i anledning av väckt motion 
om lindring i beskattningen av till sjöfolk utgående 
naturaförmåner.

(2:a avd.)

I en inom riksdagen väckt, till bevillningsutskottet hänvisad motion, II: 
302, av herr von Friesen har hemställts, »att riksdagen i skrivelse till Kungl. 
Maj:t måtte anhålla om utredning inom finansdepartementet i syfte att 
medgiva sjöfolket viss lindring i beskattningen av naturafömåner».

Beträffande motiveringen för det i motionen framställda yrkandet får 
utskottet, i den mån redogörelse härför ej lämnas i det följande, hänvisa 
till motionen.

Enligt 32 § 1 mom. kommunalskattelagen hänföras till intäkt av tjänst 
bl. a. avlöning, arvode, traktamente, sportler och annan förmån i penningar, 
bostad eller annat, som utgått för tjänsten.

Vidare stadgas i punkt 3) av anvisningarna till nämnda paragraf, att så
som intäkt av tjänst upptages — förutom hyresvärdet av bostad, som kan 
vara åt den anställde upplåten — bl. a. värdet av andra utav den skattskyl
dige åtnjutna förmåner, därest han icke skulle varit berättigad att åtnjuta 
avdrag för utgifterna för förmånernas förvärvande för den händelse han 
själv förskaffat sig dem. Såsom intäkt skall således, under nyss angivna 
förutsättning, upptagas exempelvis värdet av fri kost och fria resor även
som skatter, försäkringsavgifter o. d., som arbetsgivaren betalat för den 
anställdes räkning.

I motionen har framhållits, att enligt de anvisningar till ledning vid taxe
ringen, som lämnats av prövningsnämnden i Göteborgs och Bohus län, man
skap på fartyg skulle beskattas för naturaförmånerna ombord med 2 kronor 
per dag samt befäl med 3—5 kronor per dag, beroende på tjänsteställning 
och fartygets storlek. Dessa regler gällde för ogift person, medan de för gift 
person reducerades med i allmänhet 25 procent. I förhållande till levnads
kostnaderna tedde sig de angivna beloppen kanske ej så stora, men såge 
man saken mera vidsträckt, bleve taxeringen ändock ganska hög. I fråga 
om bostad kunde manskap och befäl på fartyg ej räkna med någon större 
nedsättning i bostadskostnaden än personer som arbetade på land. Sjö
männen saknade många av de förmåner, som andra befolkningsgrupper åt- 
njöle, och ansåge sig hårdare beskattade av denna orsak. Många utgifter 
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vore ofrånkomliga för sjömännen och förknippade med deras yrke. Staten 
borde därför giva hjälp och lättnad åt sjömännen, och detta kunde ske ge
nom att skänka dem en lättnad i fråga om beskattningen av deras natura
förmåner. I Norge behövde ej naturaförmåner upptagas till beskattning för 
sjömän. Samma uppskattning av sjömännen och deras hårda arbete borde 
kunna visas i vårt land.

Utskottet. Att sjömännen på grund av arten av sitt arbete åsamkas svå
righeter och olägenheter av olika slag finner utskottet uppenbart. Värdet av 
de på grund av tjänsten åtnjutna naturaförmånerna utgör emellertid prin
cipiellt sett skattepliktig intäkt, och något avsteg från denna regel för sjö
männens del — såsom i motionen ifrågasatts — kan utskottet icke till
styrka. Det bör ej heller förbises, att det finnes även andra befolknings
grupper, där familjeförsörjaren på grund av arbete å annan ort än hemorten 
nödgas under en längre tid vistas borta från hemmet och där förhållandena 
sålunda kunna sägas vara likartade med de för sjömännen rådande. Där
emot bör givetvis vid taxeringen en — med hänsyn till alla på frågan in
verkande förhållanden — skälig värdering äga rum av de naturaförmåner, 
som på grund av tjänsten tillkomma sjömännen och därmed jämförliga 
yrkesutövare. Med erinran härom avstyrker utskottet motionen.

Under åberopande av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att motionen 11:302 av herr von Friesen om lindring i 
beskattningen av till sjöfolk utgående naturaförmåner icke 
måtte föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 26 februari 1948.

På bevillningsutskottets vägnar:

ADOLV OLSSON.

Närvarande:
från första kammaren: herrar Elon Andersson, Wahlmark, Sjödahl, 

Ekman, Velander, Gustaf Elofsson, Frans Ericson, Heiiman, Wehtje och 
Franzon samt

från andra kammaren: herrar Olsson i Gävle, Hagberg i Malmö, Ham
marlund, Orgård, Falk, Jonsson i Skedsbygd, Sundström, Kristensson, Karls
son i Granebo och Bladh.


